SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO, JALISCO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Egresos

Ampliaciones/

Concept
oncepto Aprobado | poducciones)

Modificado Devengado

Pagado

Subejercicio

1 2 3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales 7,026,931.00 0.00] 7,026,931.00] 1,188,140.60
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 7,026,931.00 0.00] 7,026,931.00] 1,188,140.60

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros 1,101,465.00 0.00] 1,101,465.00

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

180,000.00 180,000.00

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 571,465.00 571,465.00
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 250,000.00 250,000.00

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 100,000.00 100,000.00
Servicios Generales 633,000.00 0.00 633,000.00
Servicios Basicos 170,000.00 170,000.00
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 18,000.00 18,000.00

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos 75,000.00 75,000.00
Servicios Oficiales 180,000.00 180,000.00
Otros Servicios Generales 190,000.00 190,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 3,700,000.00 0.00] 3,700,000.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales 3,700,000.00 3,700,000.00
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0.00 0.00 0.00
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

99,852.83
35,646.46

11,397.01

34,812.34

17,997.02
103,138.92
51,351.52

1,206.40

3,300.00
11,187.40
36,093.60

310,714.64

310,714.64

0.00

1,188,140.60
1,188,140.60

0.00

0.00

0.00

0.00

5,838,790.40
5,838,790.40

1,001,612.17
144,353.54

560,067.99

215,187.66

82,002.98
529,861.08
118,648.48

16,793.60

71,700.00
168,812.60
153,906.40

3,389,285.36

3,389,285.36

0.00




Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total del Gasto

12,461,396.00

0.00

12,461,396.00

1,701,846.99

1,188,140.60

10,759,549.01




