## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ATOTONILCO EL ALTO, JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

		Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	7,026,931.00	0.00	7,026,931.00		1,188,140.60	5,838,790.40
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	7,026,931.00	0.00	7,026,931.00	1,188,140.60	1,188,140.60	5,838,790.40
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio						
Remuneraciones Adicionales y Especiales						
Seguridad Social						
Otras Prestaciones Sociales y Económicas						
Previsiones						
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4 404 405 00	0.00	4 404 405 00	00.050.00	0.00	4 004 040 47
Materiales y Suministros  Materiales de Administración, Emisión de Documentos y	1,101,465.00		1,101,465.00		0.00	1,001,612.17
Artículos Oficiales	180,000.00		180,000.00	35,646.46		144,353.54
Alimentos y Utensilios						
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización						
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	571,465.00		571,465.00	11,397.01		560,067.99
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio						
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	250,000.00		250,000.00	34,812.34		215,187.66
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos						
Deportivos						
Materiales y Suministros Para Seguridad						
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	100,000.00		100,000.00	,	0.00	82,002.98
Servicios Generales Servicios Básicos	<b>633,000.00</b> 170,000.00	0.00	<b>633,000.00</b> 170,000.00		0.00	<b>529,861.08</b> 118,648.48
Servicios Basicos Servicios de Arrendamiento	170,000.00		170,000.00	51,351.52		110,040.40
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios						
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	18,000.00		18,000.00	1,206.40		16,793.60
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.						
Servicios de Traslado y Viáticos	75,000.00		75,000.00	3,300.00		71,700.00
Servicios Oficiales	180,000.00		180,000.00	11,187.40		168,812.60
Otros Servicios Generales	190,000.00		190,000.00	36,093.60		153,906.40
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,700,000.00	0.00	3,700,000.00	310,714.64	0.00	3,389,285.36
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales	3,700,000.00		3,700,000.00	310,714.64		3,389,285.36
Pensiones y Jubilaciones						
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social						
Donativos						
Transferencias al Exterior						
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Mobiliario y Equipo de Administración						
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo						
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio						
Vehículos y Equipo de Transporte						
Equipo de Defensa y Seguridad						
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas						ļ
Activos Biológicos						
Bienes Inmuebles						

Activos Intangibles						
Inversión Pública	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Obra Pública en Bienes de Dominio Público						
Obra Pública en Bienes Propios						
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.						
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos						
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones						
Aportaciones						
Convenios						
Deuda Pública	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda Pública						
Intereses de la Deuda Pública						
Comisiones de la Deuda Pública						
Gastos de la Deuda Pública						
Costo por Coberturas						
Apoyos Financieros						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)						
Total del Gasto	12,461,396.00	0.00	12,461,396.00	1,701,846.99	1,188,140.60	10,759,549.01